3-1 教育部关于确定职业教育专业教学资源库 2013 年度立项建设项目的通

知（“中华刺绣”子项目由湖南工艺美术职业学院牵头承担）

网址 http://www.tech.net.cn/web/articleview.aspx?id=20130725111233952&cata_id=N003

教育部关于确定职业教育专业教学资源库 2013 年度立项建设项目的

通知

教职成函〔2013〕9 号

发布时间：2013 年 7 月 25 日 访问量：8828

有关省、自治区、直辖市教育厅（教委）：

按照职业教育专业教学资源库项目建设规划，经过学校申报、专家评

议、结果公示等程序，我部决定，2013 年立项建设“作物生产技术”等 14

个职业教育专业教学资源库（名单见附件 1）。现将有关要求通知如下：

一、完善资源库建设方案。各项目主持单位要结合《职业教育专业教

学资源库 2013 年度申报项目专家评议意见表》（附件 2），根据中央财政

确定支持的预算控制数（附件 3），会同联合建设单位修改完善项目建设方

案，填写《职业教育专业教学资源库项目任务书》（附件 4），进一步明确

建设目标，理清建设思路，聚合团队优势，优化整体设计，强化保障措施，

提升项目建设的科学性、系统性、针对性和可行性。

二、坚持“共建共享、边建边用”原则。各项目要于 2015 年 3 月底前

完成任务书规定的建设任务（包含至少 3 个月的应用推广）。要在坚持资

源库公益属性的前提下，建立资源建设、更新、使用、运行、推广的有效

机制，确保建成后资源库的可持续发展。要以杭州职业技术学院“数字校

园学习平台”或高等教育出版社“数字化学习资源中心”为共享平台之一，

也可同时在其他平台共享，但均不得用于商业目的。

三、各项目主持单位请于 8 月 31 日前将修改完善后的建设方案和《任

务书》（一式 3份）及电子文稿一并报送至我部。建设方案和《任务书》

经批复后，将在我部门户网站（www.moe.gov.cn）职业教育与成人教育司

页面和中国高职高专教育网（www.tech.net.cn）“数字化学习资源中心”

专栏公布。

通信地址：北京西单大木仓胡同 37 号（100816）

教育部 职成司 高职与高专教育处

联系人：郭庆志 任占营

联系电话：010-66096232

电子信箱：sfgz@moe.edu.cn

附件：

1. 职业教育专业教学资源库 2013 年度立项建设项目名单

2.终审意见（项目分送）

3.职业教育专业教学资源库 2013 年度立项建设项目中央财政

预算控制数（项目分送）

4.职业教育专业教学资源库项目任务书

教育部

2013 年 7 月 23 日

http://61.164.87.131/upfiles/file/%E9%99%84%E4%BB%B61(41).doc
http://61.164.87.131/upfiles/file/%E9%99%84%E4%BB%B64(13).doc

附件 1

职业教育专业教学资源库 2013 年度

立项建设项目名单

项目编

号
项目名称 主持单位

2013-1
职业教育作物生产技术

专业教学资源库
新疆农业职业技术学院

2013-2
职业教育船舶工程技术

专业教学资源库
武汉船舶职业技术学院

2013-3

职业教育供热通风与空

调工程技术专业教学资

源库

黑龙江建筑职业技术学院

2013-4
职业教育水利水电建筑

工程专业教学资源库

黄河水利职业技术学院

安徽水利水电职业技术学

院

杨凌职业技术学院

2013-5
职业教育机电一体化专

业教学资源库
南京工业职业技术学院

2013-6
职业教育环境监测与治

理技术专业教学资源库
河北工业职业技术学院

2013-7
职业教育食品加工技术

专业教学资源库
江苏食品职业技术学院

2013-8
职业教育市场营销专业

教学资源库

山东商业职业技术学院

山东省商业集团有限公司

2013-9
职业教育社区管理与服

务专业教学资源库
长沙民政职业技术学院

2013-10
职业教育学前教育专业

教学资源库
金华职业技术学院

2013-11
职业教育民族文化传承与

创新专业教学资源库
北京电子科技职业学院

2013-12
职业教育机械制造技术

专业教学资源库
承德工业学校

2013-13
职业教育旅游服务与管

理专业教学资源库

哈尔滨市现代服务中等职

业技术学校

2013-14

职业教育电气自动化设

备安装与维修专业教学

资源库

常州高级技工学校

注：“职业教育民族文化传承与创新专业教学资源库”2013 年设“中

国传统金属及泥塑工艺美术”“中华老字号”和“中华刺绣”3个子

项目，分别由北京电子科技职业学院、北京财贸职业学院和湖南工艺

美术职业学院牵头承担。

3-2“民族文化传承与创新子库——陶瓷文化传承与创新”“民族文

化传承与创新子库——少数民族服装与服饰传承与创新”立项通知

附件 1

2019 年第二批立项建设资源库项目名单

编号 名称 主持单位

2019-01 影视动画

深圳职业技术学院

湖南大众传媒职业技术学院

河北软件职业技术学院

2019-02 煤化工技术

兰州石化职业技术学院

晋中职业技术学院

宁夏工商职业技术学院

2019-03 临床医学

肇庆医学高等专科学校

漯河医学高等专科学校

湖北三峡职业技术学院

2019-04 虚拟现实应用技术

重庆电子工程职业学院

湖南大众传媒职业技术学院

南京信息职业技术学院

2019-05 土木工程检测技术

陕西铁路工程职业技术学院

贵州交通职业技术学院

全国建材职业教育教学指导委员会

2019-06 电子制造技术与设备

淮安信息职业技术学院

南京信息职业技术学院

天津电子信息职业技术学院

2019-07 物流信息技术

湖南现代物流职业技术学院

南京交通职业技术学院

全国物流职业教育教学指导委员会

2019-08 发电厂及电力系统

重庆电力高等专科学校

郑州电力高等专科学校

湖北水利水电职业技术学院

2019-09 人力资源管理 北京劳动保障职业学院

2019-10

民族文化传承与创新

子库—— 徽派技艺

传承与创新

安徽工商职业学院

安徽机电职业技术学院

合肥职业技术学院

2019-11

民族文化传承与创新

子库——“一带一路”

贸易文化传承与创新

江苏经贸职业技术学院

黎明职业大学

中国商业史学会

2019-12 建筑室内设计

江西环境工程职业学院

襄阳职业技术学院

安徽工商职业学院

2019-13 空中乘务

西安航空职业技术学院

长沙航空职业技术学院

武汉职业技术学院

编号 名称 主持单位

2019-14 汽车制造与装配技术

湖南工业职业技术学院

芜湖职业技术学院

襄阳职业技术学院

2019-15 铁道机车

湖南铁道职业技术学院

武汉铁路职业技术学院

吉林铁道职业技术学院

2019-16 供用电技术

广东水利电力职业技术学院

山东电力高等专科学校

重庆水利电力职业技术学院

2019-17 景区开发与管理

浙江旅游职业学院

太原旅游职业学院

云南旅游职业学院

2019-18 铁道交通运营管理

南京铁道职业技术学院

西安铁路职业技术学院

湖南铁路科技职业技术学院

2019-19

民族文化传承与创新

子库——中华茶文化

传承与创新

广西职业技术学院

浙江农业商贸职业学院

湖北三峡职业技术学院

2019-20 食品质量与安全

河南农业职业学院

广东食品药品职业学院

山东药品食品职业学院

2019-21

民族文化传承与创新

子库——陶瓷文化传

承与创新

唐山工业职业技术学院

江西陶瓷工艺美术职业技术学院

湖南工艺美术职业学院

2019-22 汽车电子技术

山东科技职业学院

杭州科技职业技术学院

安徽机电职业技术学院

2019-23 工业设计

常州机电职业技术学院

深圳职业技术学院

金华职业技术学院

2019-24
铁道通信与信息化技

术

郑州铁路职业技术学院

北京华晟经世信息技术有限公司

甘肃交通职业技术学院

2019-25 国际邮轮乘务管理

武汉交通职业学院

浙江交通职业技术学院

福建船政交通职业学院

2019-26 室内艺术设计

湖南科技职业学院

广西职业技术学院

湖北生态工程职业技术学院

编号 名称 主持单位

2019-27

民族文化传承与创新

子库——中国烙画艺

术传承与创新

河北工业职业技术学院

金华职业技术学院

2019-54 财务管理

许昌职业技术学院

义乌工商职业技术学院

湖南商务职业技术学院

2019-55 口腔医学技术

淄博职业学院

聊城职业技术学院

潍坊护理职业学院

2019-56 畜牧工程技术 山东畜牧兽医职业学院

2019-57 智能交通技术运用

陕西交通职业技术学院

安徽交通职业技术学院

陕西国防工业职业技术学院

2019-58 石油化工技术

东营职业学院

扬州工业职业技术学院

延安职业技术学院

2019-59 动物药学

江苏农牧科技职业学院

山东畜牧兽医职业学院

湖北生物科技职业学院

2019-60 飞行器制造技术
长沙航空职业技术学院

张家界航空工业职业技术学院

2019-61 工程机械运用技术

广东交通职业技术学院

河南交通职业技术学院

广州铁路职业技术学院

2019-62 建设工程管理
日照职业技术学院

杭州品茗安控信息技术股份有限公司

2019-63 市政工程技术

辽宁城市建设职业技术学院

内蒙古建筑职业技术学院

杭州科技职业技术学院

2019-64 农业经济管理 黑龙江农业经济职业学院

2019-65 文秘

浙江金融职业学院

安徽商贸职业技术学院

河南经贸职业学院

2019-66 自动化生产设备应用

苏州工业职业技术学院

杭州科技职业技术学院

安徽机电职业技术学院

2019-67

民族文化传承与创新

子库——少数民族服

装与服饰传承与创新

湖南工艺美术职业学院

成都纺织高等专科学校

湘西民族职业技术学院